

Lehdistötiedote 19.1.2016

## Ilkka Suppanen Designmuseon Galleriassa 29.1.–27.3.2015

**Torsten ja Wanja Söderbergin palkinto myönnetään Ruotsissa vuosittain aktiiviselle pohjoismaiselle suunnittelijalle tai taidekäsityöläiselle. Vuonna 2015 palkinnon vastaanotti muotoilija Ilkka Suppanen.**

***Lämpimästi tervetuloa näyttelyn avajaisiin torstaina 28.1. klo 18–20. Muotoilija on tavattavissa avajaisissa. Kutsu on avec.***

*Aika ja ajattelu ovat Ilkka Suppasen muotoilutyön ominaispiirteitä. Aikaa ajattelulle. Luottamuksella ja humanistin silmällä hän asettaa sisällön tyylin edelle ja ihmisen muodon edelle. Ilkka Suppasen maailmassa monimutkainen muuttuu yksinkertaiseksi ja yksinkertainen muuttuu suureksi. (Söderbergin palkintojury 2015).*

Muotoilija Ilkka Suppanen (s. 1968) valmistui arkkitehdiksi Helsingin Teknillisestä korkeakoulusta. Hän opiskeli sisustus- ja huonekalusuunnittelua Taideteollisessa korkeakoulussa. Suppanen saattoi muotoiluopintonsa päätökseen Gerrit Rietveld -akatemiassa Amsterdamissa vuonna 1992 ja perusti muutama vuosi myöhemmin oman muotoilutoimiston Studio Suppasen.

Suppanen on uransa aikana suunnitellut huonekaluja, valaisimia ja muita tuotteita lukuisille suomalaisille sekä kansainvälisille yrityksille kuten Artek, Marimekko, Iittala, Woodnotes, Vivero, Cappellini, Leucos ja Zanotta. Suppanen on myös vahvasti suuntautunut ympäristökysymyksiin ja on yksi kansainvälisen Club of Helsinki -verkoston perustajista. Nyt avautuvassa näyttelyssä nähdään esimerkkejä muotoilijan laajasta tuotannosta.

*– Tärkeä osa Ilkka Suppasen näyttelyä on kattoinstallaatio "Wood cloud", joka on luotu varta vasten palkintonäyttelyä ajatellen. Noin tuhat ohutta puulistan palasta leijaillee "vapaasti" kvartsihiekalle täytettyihin kehikkoihin asetettujen näyttelyesineiden yläpuolella. Näyttelyn hillitty ja harmoninen luonne kuvastaa Ilkka Suppasen käsitystä ympäristöstä ja sosiaalisesta vastuusta, kertoo Designmuseossa näyttelystä vastaava amanuenssi Katarina Siltavuori.*

Suppasen suunnittelua on nähty Venetsian biennaalissa ja New Yorkin modernin taiteen museossa (MoMA). Hänen teoksiaan on useiden merkittävien museoiden kokoelmissa, kuten Stedelijk-museossa Amsterdamissa.

**Torsten ja Wanja Söderbergin palkinto** perustettiin Ruotsissa vuonna 1994. Palkinnon takana ovat ruotsalaiset Torsten Söderberg -säätio ja Ragnar Söderberg -säätio, jotka kuuluvat merkittävimpiin tieteen ja tutkimuksen tukijoihin Ruotsissa. Miljoonan Ruotsin kruunun arvoinen Torsten ja Wanja Söderbergin palkinto on lajinsa suurin maailmassa.

### **Lisätietoja ja haastattelupyynnöt:**

tiedottaja Päivi Balomenos, puh. 040 753 67 25, [paivi.balomenos@designmuseum.fi](mailto:paivi.balomenos@designmuseum.fi)